



Honduras, C.A.

JESÚS DE OTORO, INTIBUCÁ
EJERCICIO: 2018

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 25 de Abril Al 08 de Mayo del 2018

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 8/5/2018

Hora : 05:16 p.m.

USUARIO:

DELMIS.GOMEZ

| CUENTA CONTABLE | | SUBTOTAL | TOTAL |
|-----------------|--|------------|---------------------|
| 5000 | INGRESOS | | |
| 5100 | Ingresos Tributarios | | |
| 5120 | Impuestos Gobiernos Locales | | 430,760.34 |
| 5121 | Impuestos Municipales | 408,923.55 | |
| 5122 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 21,836.79 | |
| | TOTAL Ingresos Tributarios | | 430,760.34 |
| 5200 | Ingresos no Tributarios | | |
| 5230 | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales | | 162,484.09 |
| 5231 | Tasas | 17,317.99 | |
| 5232 | Derechos | 143,352.56 | |
| 5234 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 1,813.54 | |
| | TOTAL Ingresos no Tributarios | | 162,484.09 |
| 5300 | Ingresos de Operación | | |
| 5320 | Venta de Servicios | | 60,698.83 |
| 5321 | Venta de Servicios | 60,698.83 | |
| | TOTAL Ingresos de Operación | | 60,698.83 |
| 5400 | Ingresos de No Operación | | |
| 5410 | Intereses | | 6,076.42 |
| 5412 | Intereses por Depósitos | 6,076.42 | |
| 5420 | Alquileres | | 839,795.85 |
| 5421 | Alquileres | 839,795.85 | |
| | TOTAL Ingresos de No Operación | | 845,872.27 |
| | TOTAL INGRESOS | | 1,499,815.53 |
| 6000 | GASTOS | | |
| 6100 | Gastos de Consumo | | |
| 6110 | Servicios Personales | | 612,247.23 |
| 6111 | Remuneraciones | 612,247.23 | |
| 6120 | Servicios no Personales | | 242,875.50 |
| 6121 | Servicios Básicos | 16,528.35 | |
| 6122 | Alquileres y Derechos | 37,275.94 | |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 106,285.00 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 35,070.29 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 35,299.92 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje | 11,348.00 | |
| 6129 | Otros Servicios no Personales | 1,068.00 | |
| | TOTAL Servicios no Personales | | 23,861.00 |
| 6130 | Materiales y Suministros | | |
| 6131 | Materiales y Suministros | 16,621.00 | |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 7,240.00 | |
| | TOTAL Gastos de Consumo | | 878,983.73 |
| 6400 | Donaciones, Transferencias y Subsidios | | |
| 6440 | Transferencias de Capital | | 77,892.16 |
| 6441 | Transferencias de Capital al Sector Público | 14,347.16 | |
| 6443 | Transferencias de Capital al Sector Privado | 63,545.00 | |
| | TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios | | 77,892.16 |
| | TOTAL GASTOS | | 956,875.89 |
| | RESULTADO DEL EJERCICIO: | | 542,939.64 |

FIRMA:

NOMBRE:

Jose Roger Cantarero Dominguez
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

Delmis Margarita Gomez Martinez
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 25/04/2018

Fecha Final: 08/05/2018

0s+js/j9JmeM6UsxuF0DH8GJ+VAui7Gog47yU1OxhIHZ0qySdteepwUEnm4J75UmwWEtnzteUwrn0e/nsMIkISqeYzd6eCja028u92aJokilu8kRNUmHLILNOlqbt7DN7cT/BkT
KXFJMHQVjgZd0mYPSY6wTL7w0gUJBb1B5cm8af6shSg cEmMear7qc13wU2Si+nVdugXBLn8hj9m6aLxZ9H3OSnMEFWSIU032zxEgmu6tbeDA==